

Maria Mahmutovic Ljungsryd  
Myndighetshandläggare

## Uppföljning av arbetet med anmäld längre eller upprepad frånvaro till barn- och skolnämnden

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar  
att notera informationen.

### Sammanfattning

Barn- och skolförvaltningen har sammanställt en redovisning av arbetet med skolfrånvaro under vårterminen 2022. Redovisningen bygger på ärenden gällande upprepad eller längre frånvaro från både kommunala och fristående enheter som anmälts till huvudmannen/hemkommunen. Samtliga ärenden har följts upp. Bland annat har vanliga orsaker till frånvaro, vilka åtgärder som vidtagits samt åtgärdernas resultat studerats. I redovisningen konstateras sammanfattningsvis att det är möjligt att se mönster gällande orsaker till frånvaro kopplat till bl.a. ålder.

### Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-09-25, Uppföljning av arbetet med anmäld längre eller upprepad frånvaro.
- Uppföljning av arbetet med anmäld längre eller upprepad frånvaro till barn och skolnämnden för vårterminen 2022

### Ärendet

#### **Bakgrund**

Barn- och skolnämnden ska enligt sin årsplanering få en redovisning av arbetet med skolfrånvaro två gånger om året.

Skolkontoret har sammanställt samtliga ärende som avser frånvaro som anmälts till huvudman/hemkommun under vårterminen 2022. För kommunens egna grundskolor har totalt 73 ärenden från 22 enheter inkommit. Respektive rektor, eller den rektor utsett, har svarat på ett antal frågor som utarbetats av tjänsteperson på

2022-09-25

Diarienummer

BSN 2022/0284

skolkontoret och skickats ut i form av en enkätundersökning. Resultatet har analyserats i syfte att utveckla verksamheten. Från fristående grundskolor/annan huvudman har totalt 6 ärenden anmälts till hemkommunen under perioden. Skolkontoret har följt upp ärendena bland annat utifrån orsak till frånvaro.

### **Föredragning**

Sammanfattningsvis framkommer att de terminsvisa mätningarna har genererat tillräckligt mycket data för att kunna identifiera ihållande trender på Lunds kommuns grund- och grundsärskolor. Det har också varit möjligt att se trender inom mindre populationer så som utmärkande drag för högstadieelever. I övrigt hänvisas till rapporten *Uppföljning av arbetet med anmäld längre eller upprepad frånvaro till barn och skolnämnden för vårterminen 2022* som bilaga.

### **Beredning**

Ärendet har beretts inom barn- och skolförvaltningen.

### **Barnets bästa**

Ärendet berör barn på gruppnivå. Att följa upp och analysera problemområden i skolorna är en avgörande del i utvecklingen av en välfungerande och ändamålsenlig verksamhet. En rutinbaserad och välfungerande verksamhet, där det finns kunskap om och förmåga att få tillbaka frånvarande elever till skolan, är till gagn för barnets bästa. En ofullständig grundskoleutbildning (eller motsvarande) försvårar ett aktivt deltagande i såväl fortsatta studier som i framtida yrkes- och samhällslivet. Ett skolmisslyckande är förenat med hög risk för framtida psykosociala problem samt ökad risk för kriminalitet och utanförskap. Att klara skolan är den enskilt viktigaste faktorn för barns framtida hälsa. Insatser för elever som riskerar att få skolsvårigheter utgör en viktig del i uppdraget att skapa ett likvärdigt skolsystem. Skolnärvaro i sig utgör alltså ett skydd för barns framtida hälsa och utveckling.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

Anna Palm  
Tf kvalitets- och myndighetschef

2022-09-25

Diarienummer

BSN 2022/0284

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

-

För kännedom:

-